
INFORMACJA STAROSTY NA TEMAT MOŻLIWOŚCI KADROWYCH PRACODAWCY 

 

Z dniem 1 czerwca 2025 r. zniesione zostają przepisy dotyczące „testu rynku pracy” i wydania 
informacji starosty.  
 
W to miejsce zastosowanie będzie mieć art. 31 ustawy z dnia z dnia 20 marca 2025 r. 
o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2025 r. poz. 621). 
 
Nowe przepisy przewidują, że w przypadku znacznego pogorszenia się sytuacji na lokalnych 
rynkach pracy dotyczących możliwości podjęcia pracy w poszczególnych zawodach i rodzajach 
pracy właściwy starosta będzie mógł określić listę zawodów, w których nie będą wydawane 

zezwolenia na pracę cudzoziemcom zamierzającym podjąć pracę na terenie danego powiatu. 
Sporządzenie takiej listy nastąpi na uzasadniony wniosek dyrektora powiatowego urzędu 
pracy, po uzyskaniu pozytywnej opinii powiatowej rady rynku pracy.  
Lista ta będzie następnie przekazana właściwemu wojewodzie w celu zatwierdzenia. Po 
akceptacji listy wojewoda będzie dokonywał wpisu do rejestru list zawodów.  
Podczas tworzenia listy zawodów starosta będzie brać pod uwagę stopę bezrobocia oraz 
zwolnienia grupowe na lokalnym rynku pracy, w szczególności liczbę zarejestrowanych 
bezrobotnych i poszukujących pracy w poszczególnych zawodach w stosunku do liczby ofert 
zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy oraz wzrost liczby osób objętych zwolnieniami 
grupowymi, o których podmiot zatrudniający zawiadomi powiatowy urząd pracy.  
Z kolei wojewoda, dokonując zatwierdzenia listy zawodów przedstawionej przez starostę, 
będzie uwzględniał przede wszystkim względy bezpieczeństwa państwa i polityki migracyjnej 
oraz potrzeby rynku pracy na terenie województwa. 

 

Uwaga 

Zgodnie z nowymi przepisami, wydania zezwolenia na pracę na rzecz polskiego podmiotu 

powierzającego pracę cudzoziemcowi odmawia się, jeżeli w dniu złożenia wniosku zawód, w który 

cudzoziemiec powinien pracować, widnieje na liście zawodów określonej przez starostę i zatwierdzonej 

przez właściwego wojewodę. 


